
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forespørsel om prosjektbistand vedrørende prosjektet «Brannsamarbeid i 

bergensregionen» 

 

Bergensalliansen er en politisk møteplass for 22 kommuner i Hordaland og har som formål å 
styrke konkurranseevnen til Bergensregionen og sette felles utfordringer og utviklings-
muligheter i den funksjonelle byregionen på dagsorden. Bergensalliansen skal også søke 
samarbeid mellom aktørene i regionen i strategisk viktige saker for byregionen, og være den 
viktigste møteplassen for den politiske ledelsen i regionen. 
 
Bergensalliansen gjennomførte tidlig i 2015, sammen med alle kommunene i Hordaland, en 
mulighetsstudie som skulle se på et mulig samarbeid, og foreslå en mulig samarbeidsmodell 
for brann- og redningstjenesten i vår region. Dette arbeidet ble sluttført med rapporten «Mulig 

samarbeidsmodell for fremtidens brann- og redningstjeneste i Bergensregionen».  
 
Denne rapporten anbefaler at det etableres et samarbeid mellom selvstendige brann- og 
redningstjenester fra deltakerkommunene med et felles styre for samarbeidet (§ 27-modellen 
fra Kommuneloven), at det etableres et sekretariat for koordinering og oppfølging av 
samarbeidet og at en bruker vertskommune for oppgaver som skal ivaretas av 
samarbeidssekretariatet.  
 
Bergensalliansen etablerer og igangsetter nå et prosjekt, i henhold til anbefalingene fra 
rapporten, som skal utarbeide et forslag til saksfremlegg som skal politisk behandles i det 
enkelte kommunestyret før sommeren 2016, og som skal omhandle et samarbeid mellom 
selvstendige brannvesen i bergensregionen med nødvendig dokumentasjon og utredninger 
vedlagt. 
 
Styringsgruppen til prosjektet ønsker med dette å sende en henvendelse til Bergen kommune 

om prosjektbistand til gjennomføring av prosjektet. Bergensalliansen mener at Bergen 

kommune, ved Bergen brannvesen, har de nødvendige ressursene og kapasiteten til å 

gjennomføre prosjektet, i tillegg til nødvendig forståelse og kunnskap om regionens brann- og 

redningsvesen og risikobilde. 

 

Det er også en forutsetning for prosjektet at det gjennomføres av, og involverer 
deltakerkommunene, for å sikre eierskap og involvering til prosess og prosjekt. 
Kriterier, prinsipper og detaljering av prosjektet er utdypet og beskrevet i vedlagte mandat og 
prosjektbeskrivelse fra styringsgruppen.  
 



Prosjektet er ikke finansiert, og det må fremlegges et forslag til budsjett for gjennomføring.
Bergensalliansen er således ansvarlig for å finansi ere prosjektet i henhold til godkjent
budsjettforslag, og det er en forutsetning fra delt akerkommunene at prosjektet og deltakelse i
dette ikke medfører ekstra kostnader for kommunene utover de ressurser kommunen setter av
til prosjektdeltakelse.

Prosjektet til Bergensalliansen er av regjeringen o gså gitt status som pilotprosjekt for ny
organisering av brann- og redningstjenesten, jf. op pdragsbrev av 10. november 2015 fra
Justis- og beredskapsdepartementet til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap.

Bergensalliansen ønsker at Bergen kommune vurderer, og eventuelt kommenterer, vedlagte
mandat og prosjektbeskrivelse, og kommer med en ras k tilbakemelding på videre fremdrift.

Prosjektet er ønsket startet opp i løpet av tidlig desember måned.

Bergen 1. desember 2015

Terje Søviknes Harald Schjelderup
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VEDLEGG:
1. Rapporten «Mulig samarbeidsmodell for fremtidens br ann- og redningstjeneste i Bergensregionen» - mai

2015
2. Prosjektbeskrivelse «Brannsamarbeid i bergensregion en» – oktober 2015
3. Prosjektmandat «Brannsamarbeid i bergensregionen» - desember 2015
4. Oppdragsbrev 14 av 10. november 2015 fra justis- og beredskapsdepartement til Direktoratet for

samfunnssikkerhet og beredskap


